
Zarządzenie Nr 1198 (246) 14

Prezydenta Miasta Piły

z dnia 06 października 2014

w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków dla Gminy Piła

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 9 i art. 31 w zw. z art. 11a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990

roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity:  Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.),

art.  22 ust.  4 i  5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad

zabytkami (Dz. U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia

18 marca 2010 r. o zmianie ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami oraz o

zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 75, poz. 474) zarządzam, co następuje:

§  1.  1.  Tworzy  się  gminną  ewidencję  zabytków  Gminy  Piła,  zwaną  dalej

„Ewidencją”.

2. Ewidencję, o której mowa w ust. 1 prowadzi się w formie zbioru kart adresowych,

których wykaz stanowi załącznik Nr 1 i 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. 1. Ewidencja ma charakter zbioru otwartego i podlegać będzie aktualizacji.

2.  Aktualizacja  Ewidencji,  polegająca  na  włączaniu  lub  wyłączaniu  obiektów

i obszarów, wprowadzana będzie w formie zarządzeń Prezydenta Miasta Piły.

§ 3. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Piły.

§  4.  Wykonanie  zarządzenia  powierza  się  dyrektorowi  wydziału  merytorycznie

odpowiedzialnemu za ochronę i opiekę obiektów ujętych w gminnej ewidencji zabytków.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Piły 

Piotr Głowski

radca prawny

Katarzyna Paczyńska



Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 1198 (246) 14

Prezydenta Miasta Piły 

z dnia 06 października 2014

w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków dla Gminy Piła

Zgodnie z  art. 22 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków

i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 z późn. zm.) prezydent miasta

prowadzi  gminną  ewidencję  zabytków  w  formie  zbioru  kart  adresowych  zabytków

nieruchomych z terenu gminy.

W gminnej ewidencji zabytków powinny być ujęte:

1. zabytki nieruchome wpisane do rejestru zabytków,

2. inne zabytki nieruchome znajdujące się w wojewódzkiej ewidencji zabytków,

3. inne  zabytki  nieruchome  wyznaczone  przez  prezydenta  miasta  w  porozumieniu

z wojewódzkim konserwatorem zabytków.

Ochrona zabytków,  które  znajdują  się  na  obszarze  gminy należy do obowiązków

samorządu  lokalnego.  Art.  4  wyżej  cytowanej  ustawy precyzuje  zadania  stojące  przed

organami administracji publicznej w zakresie ochrony zabytków. Mają one na celu m. in.

zapewnienie warunków prawnych organizacyjnych i finansowych umożliwiających trwałe

zachowanie zabytków oraz ich zagospodarowanie i utrzymanie oraz uwzględnienie zadań

ochrony  w  planowaniu  i  zagospodarowaniu  przestrzennym  oraz  przy  kształtowaniu

środowiska. Tym zadaniom ma służyć gminna ewidencja zabytków. Ponadto jak stanowi

art. 21 przedmiotowej ustawy ewidencja zbytków jest podstawą do sporządzenia programu

opieki nad zabytkami. Stosownie do dyspozycji art. 22 ust. 4 w/w ustawy prezydent ma

obowiązek sporządzenia gminnej ewidencji zabytków. 

W związku z powyższym wprowadzenie niniejszego zarządzenia jest zasadne.

   Dyrektor

Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu

   Sebastian Dzikowski



załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 1198(246)14

                                      Prezydenta Miasta Piły 

                                             z dnia 06 października 2014

WYKAZ KART OBIEKTÓW UJĘTYCH W GMINNEJ EWIDENCJI 

ZABYTKÓW MIASTA PIŁY

Obiekt Ulica Nr Czas
powstania

FORMA OCHRONY
(miejscowy plan

zagospodarowania
przestrzennego 

miasta Piły- nr uchwały 
lub nr rejestru i data wpisu)

1 budynek mieszkalny Batorego 5 ok. 1930

2 budynek mieszkalny Batorego 9 ok. 1930

3 budynek mieszkalny Bogusławskiego 9-11 ok. 1920

4 budynek mieszkalny Bogusławskiego 17 ok. 1920

5 budynek mieszkalny Bogusławskiego 19 ok. 1920

6 Internat Zespołu Szkół Gastronomicznych Bohaterów Stalingradu 23 2 poł. XIX w. XLVI/551/06 z 28.02.2006

7 budynek mieszkalny Bohaterów Stalingradu 31 pocz. XX w.

8 budynek mieszkalny Bohaterów Stalingradu 33 pocz. XX w.

9 budynek mieszkalny  Browarna 1 2 poł. XIX w. LV/579/02 z 24.09.2002

10 kasyno oficerskie, ob. Invest Bank Browarna 3 1870-90 A-796 – 21.10.1997

11 konsulat RP w latach 1934-39, 
ob. Muzeum Okręgowe

Browarna 7 1875 A-796 – 29.12.1993

12  budynek mieszkalny Browarna 17 pocz. XX w.

13  dom Stanisława Staszica Browarna 18 poł.XVIII
(odbudowany)

A-121 – 1.06.1968

14  budynek mieszkalny  Browarna 20 pocz. XX w. LV/579/02 z 24.09.2002

15 budynek mieszkalny Browarna 26 pocz. XX w. LV/579/02 z 24.09.2002

16 budynek mieszkalny Browarna 28 ok. 1900 LV/579/02 z 24.09.2002

17 budynek mieszkalny Browarna 36 pocz. XX w.

18 budynek mieszkalny Buczka 9 ok. 1900 XLVI/551/06 z 28.02.2006

19 Szkoła Powszechna Ewangelicka,
ob. Szkoła Podstawowa nr 1

Buczka 11 1900-1902 XLVI/551/06 z 28.02.2006

20  Konsulat RP Buczka 16-18-20 1910 XLVI/551/06 z 28.02.2006

21 budynek mieszkalny Buczka 25-27 pocz. XX w.  XLVI/551/06 z 28.02.2006

22 budynek mieszkalny Buczka 29-31 1910-1920 XLVI/551/06 z 28.02.2006

23 budynek mieszkalny Buczka 33-35 ok. 1930 XLVI/551/06 z 28.02.2006

24 budynek mieszkalny Buczka 34A 4 ćw. XIX w. XLVI/551/06 z 28.02.2006

25  budynek mieszkalny Buczka 37-39 lata 30-te XX w. XLVI/551/06 z 28.02.2006

26 budynek mieszkalny  Buczka 41-43 lata 30-te XX w. XLVI/551/06 z 28.02.2006

27 budynek mieszkalny  Buczka 44 ok. 1900

28 pastorówka Buczka 48 1909-1911 XLVI/551/06 z 28.02.2006

29 budynek mieszkalny Buczka 54 pocz. XX w. XLVI/551/06 z 28.02.2006

30 budynek mieszkalny Buczka 58-66 1910-20

31 Szkoła Powszechna, ob. Państwowa Wyższa 
Szkoła Zawodowa – Instytut Humanistyczny

Bydgoska 21 1891

32 Szkoła Powszechna, ob. Gimnazjum nr 5 Bydgoska 23 1911

33 budynek mieszkalny Bydgoska 29 ok. 1900

34 budynek mieszkalny Bydgoska 62 4 ćw. XIX w.

35 budynek mieszkalny Bydgoska 64 ok. 1900

36  budynek mieszkalny Bydgoska 68 4 ćw. XIX w.

37  budynek mieszkalny Bydgoska 71 pocz. XX w.



38  budynek mieszkalny Bydgoska 72 4 ćw. XIX w.

39  budynek mieszkalny Bydgoska 79 4 ćw. XIX w.

40 budynek mieszkalny Bydgoska 81 lata 30-te XX w.

41 budynek mieszkalny  Bydgoska 82 pocz. XX w. XXVII/337/08 z 28.10.2008

42 budynek mieszkalny  Bydgoska 84 XIX/XX w. XXVII/337/08 z 28.10.2008

43 budynek mieszkalny Bydgoska 100 pocz. XX w.

44 budynek mieszkalny Bydgoska 102 pocz. XX w.

45 budynek mieszkalny Bydgoska 106 pocz. XX w.

46 budynek mieszkalny Bydgoska 141 pocz. XX w.

47 budynek mieszkalny Bydgoska 150 4 ćw. XIX w.

48 budynek mieszkalny  Bydgoska 153 4 ćw. XIX w. VI/31/07 z 20.02.2007

49 budynek mieszkalny Bydgoska 171 pocz. XX w.  VI/31/07 z 20.02.2007

50 budynek mieszkalny Bydgoska 174 pocz. XX w.

51 budynek mieszkalny Ceglana 3 ok. 1930 XLVI/551/06 z 28.02.2006

52 budynek mieszkalny Ceglana 9 ok. 1900 XLVI/551/06 z 28.02.2006

53 budynek mieszkalny  Ceglana 15-17 pocz. XX w. XLVI/551/06 z 28.02.2006

54 budynek mieszkalny Chałubińskiego 9-11 ok. 1930

55 budynek mieszkalny Chojnicka 1-2 ok. 1930

56 budynek mieszkalny Chojnicka 21-23-25-
27

ok. 1930

57 Dom Strzelecki, ob. Pensjonat Park Chopina 1 1896 A-753 – 30.12.1993

58 budynek mieszkalny lata Chorwacka 1-3 30-te XX w.

59 budynek mieszkalny Dąbrowskiego 61 pocz. XX w.

60 budynek mieszkalny Dąbrowskiego 65 ok. 1930

61 budynek mieszkalny Dąbrowskiego 67 pocz. XX w.

62 budynek mieszkalny Dąbrowskiego 69 ok. 1930

63 budynek mieszkalny Dąbrowskiego 99 ok. 1930

64 budynek mieszkalny Dąbrowskiego 108 ok. 1930

65 budynek gospodarczy Dąbrowskiego 150 pocz. XX w.

66 budynek mieszkalny Drygasa 17 pocz. XX w.

67 budynek mieszkalny Drygasa 18 pocz. XX w.

68 budynek mieszkalny Drygasa 25 pocz. XX w.

69 budynek mieszkalny Drygasa 26 ok. 1930

70 budynek mieszkalny Drzymały 4-5-6 ok. 1920 XX/214/08 z 26.02.2008

71 budynek mieszkalny Dworzec Celny 1 1925

72 budynek mieszkalny Dworzec Celny 2 1925

73 budynek mieszkalny Fabryczna 3 pocz. XX w.

74 budynek mieszkalny Grabowa 12-14-16 ok. 1930

75 budynek mieszkalny Grażyny 8 ok. 1930

76 budynek mieszkalny Hutnicza 41-41a lata 30-te XX w.

77 budynek mieszkalny Hutnicza 43-43a lata 30-te XX w.

78 budynek mieszkalny Hutnicza 45-45a lata 30-te XX w.

79 budynek mieszkalny Hutnicza 47-47a lata 30-te XX w.

80 budynek mieszkalny Hutnicza 57-59 lata 30-te XX w.

81 budynek mieszkalny Hutnicza 61-63 lata 30-te XX w.

82 budynek mieszkalny Hutnicza 65-67 lata 30-te XX w.

83 budynek mieszkalny Hutnicza 69-71 lata 30-te XX w.

84 kościół p.w. Świętej Rodziny Jana Bosko 1 1912-15 A-512 – 11.02.1985

85 budynek mieszkalny Jagiellońska 9 ok. 1930

86 budynek mieszkalny pl. Jagiełły 5 lata 30-te XX w.

87 budynek mieszkalny pl. Jagiełły 7 lata 30-te XX w.

88 budynek mieszkalny Kapucyńska 3 ok. 1930

89 budynek mieszkalny Karpacka 1 ok. 1930 XII/174/11 z 27.09.2011



90 budynek mieszkalny Karpacka 3 ok. 1930 XII/174/11 z 27.09.2011

91 Dom Diakonisek, ob. obiekt usługowy Kilińskiego 7 1915  XLVI/551/06 z 28.02.2006

92 Powszechna Szkoła Katolicka, ob. Zespół Szkół
Budowlanych, Młodzieżowy Dom Kultury

Kilińskiego 14-16 1923-25  XLVI/551/06 z 28.02.2006

93 budynek mieszkalny Kolbe 6 ok. 1920

94 budynek mieszkalny Kolbe 8 pocz. XX w.

95 budynek mieszkalny Kolbe 21 21 4 ćw. XIX w.

96 budynek mieszkalny Kolbe 24 ok. 1900

97 budynek mieszkalny Kolbe 25 pocz. XX w.

98 budynek mieszkalny Kolbe 29 ok. 1920

99 budynek mieszkalny Kolbe 30 4 ćw. XIX w.

100 budynek mieszkalny Kolbe 31 pocz. XX w.

101 budynek mieszkalny Kolbe 32 2 poł. XIX w.

102 budynek mieszkalny Kolbe 34 pocz. XX w.

103 budynek mieszkalny Kolbe 35 4 ćw. XIX w. 

104 budynek mieszkalny Kolbe 37 ok. 1900

105 budynek mieszkalny Kolbe 38 pocz. XX w.

106 budynek mieszkalny Kolbe 39 4 ćw. XIX w.

107 budynek mieszkalny Kolbe 40 pocz. XX w.

108 budynek mieszkalny Kolbe 43 pocz. XX w.

109 budynek mieszkalny Kolbe 42-48 pocz. XX w.

110 budynek mieszkalny Kolbe 49 4 ćw. XIX w.

111 budynek mieszkalny Kolbe 50 ok. 1900

112 budynek mieszkalny Kolbe 51 4 ćw. XIX w.

113 budynek mieszkalny Kolbe 53 1908

114 budynek mieszkalny Kolbe 56 pocz. XX w.

115 budynek mieszkalny Kolbe 58 pocz. XX w.

116 budynek mieszkalny Kolbe 59 4 ćw. XIX w.

117 budynek mieszkalny Kolbe 60 1910

118 budynek mieszkalny Kolbe 61 ok. 1900

119 budynek mieszkalny Kolbe 62 ok. 1900

120 budynek mieszkalny Kolbe 64 pocz. XX w.

121 budynek mieszkalny Kolbe 66 pocz. XX w.

122 budynek mieszkalny Kolejowa 2 ok. 1930

123 budynek mieszkalny Kolejowa 7 ok. 1900

124 budynek mieszkalny Komuny Paryskiej 1 ok. 1930

125 budynek mieszkalny Komuny Paryskiej 2 ok. 1930

126 budynek mieszkalny Konarskiego 10 ok. 1930

127 budynek mieszkalny Konarskiego 14 pocz. XX w.

128 budynek mieszkalny Konarskiego 32 lata 30-te XX w.

129 budynek mieszkalny Konarskiego 33-34 lata 30-te XX w.

130 budynek mieszkalny  Konarskiego 35 pocz. XX w.

131 budynek mieszkalny Kondratowicza 11 ok. 1920

132 budynek mieszkalny Kondratowicza 14-16 ok. 1920

133 budynek mieszkalny Kondratowicza 15 ok. 1920

134 budynek mieszkalny pl. Konstytucji 3 Maja 1a-2a ok. 1930  XLVI/551/06 z 28.02.2006

135 budynek mieszkalny pl. Konstytucji 3 Maja 5 2 poł. XIX w.

136 budynek mieszkalny pl. Konstytucji 3 Maja 6 k. XIX w.

137 budynek mieszkalny pl. Konstytucji 3 Maja 15 pocz. XX w.

138 budynek mieszkalny Kopernika 2-4 lata 30-te XX w.

139 budynek mieszkalny Kopernika 6-8 lata 30-te XX w.

140 budynek mieszkalny Kopernika 10-12 lata 30-te XX w.

141 budynek mieszkalny Koszycka 1 lata 30-te XX w. XVI/173/07 z 27.11.2007



142 budynek mieszkalny  Koszycka 3-5 lata 30-te XX w. XVI/173/07 z 27.11.2007

143 budynek mieszkalny  Koszycka 7-9 lata 30-te XX w. XVI/173/07 z 27.11.2007

144 budynek mieszkalny  Koszycka 15-17 lata 30-te XX w. XVI/173/07 z 27.11.2007

145 budynek mieszkalny Kossaka 17 pocz. XX w.

146 budynek mieszkalny Kossaka 152 pocz. XX w.

147 budynek mieszkalny Kościuszki 2 ok. 1930 XLVI/565/10 z 30.03.2010

148 budynek mieszkalny Kościuszki 43 ok. 1930

149 budynek mieszkalny Kościuszki 47 ok. 1930

150 budynek mieszkalny Kotuńska Droga 85 pocz. XX w.

151 budynek mieszkalny Kotuńska Droga 86 pocz. XX w.

152 budynek mieszkalny Krasińskiego 11-13 ok. 1920

153 budynek mieszkalny Krasińskiego 14 ok. 1920

154 budynek mieszkalny Krasińskiego 18 ok. 1920

155 budynek mieszkalny Krasińskiego 24 ok. 1920

156 budynek mieszkalny Krasińskiego 27 ok. 1920

157 budynek mieszkalny Kraszewskiego 1 pocz. XX w.

158 budynek mieszkalny Kraszewskiego 6-7 pocz. XX w.

159 budynek mieszkalny Kusocińskiego 1 ok. 1930

160 budynek mieszkalny Kwiatowa 2 k. XIX w.

161 budynek mieszkalny Kwiatowa 3 k. XIX w.

162 budynek mieszkalny Kwiatowa 4 k. XIX w.

163 budynek mieszkalny Kwiatowa 6 pocz. XX w.

164 budynek mieszkalny Kwiatowa 8 1910 XIX/248/12 z 27.03.2012

165 budynek mieszkalny Kwiatowa 10 1910

166 budynek mieszkalny Kwiatowa 12 1910 XIX/248/12 z 27.03.2012

167 budynek mieszkalny Limanowskiego 4-6 1920

168 budynek mieszkalny Limanowskiego 9 ok. 1920

169 budynek mieszkalny 11 Listopada 3 ok. 1930 XVII/207/04 z 27.01.2004

170 budynek mieszkalny 11 Listopada 4 4 ćw. XIX w.  XLVI/551/06 z 28.02.2006

171 budynek mieszkalny 11 Listopada 6 4 ćw. XIX w. XLVI/551/06 z 28.02.2006

172 budynek mieszkalny 11 Listopada 7 ok. 1900 XVII/207/04 z 27.01.2004

173 budynek mieszkalny 11 Listopada 8 4 ćw. XIX w. XLVI/551/06 z 28.02.2006

174 budynek mieszkalny 11 Listopada 10 pocz. XX w.  XLVI/551/06 z 28.02.2006

175 Stacja Pomp, ob. obiekt nieużytkowany 11 Listopada 26 pocz. XX w. XLVI/551/06 z 28.02.2006

176 budynek mieszkalny 11 Listopada 31 ok. 1900 XVII/207/04 z 27.01.2004

177 budynek mieszkalny 11 Listopada 38 pocz. XX w. XLVI/551/06 z 28.02.2006

178 budynek mieszkalny 11 Listopada 39 ok. 1900 XVII/207/04 z 27.01.2004

179 Dom Ojczyźniany, ob. Dom Pomocy Społecznej 11 Listopada 40 lata 20-te XX w. XLVI/551/06 z 28.02.2006

180 budynek mieszkalny 11 Listopada 43 pocz. XX w. XVII/207/04 z 27.01.2004

181 budynek mieszkalny 11 Listopada 47 pocz. XX w. XVII/207/04 z 27.01.2004

182 budynek mieszkalny 11 Listopada 49-51 pocz. XX w. XVII/207/04 z 27.01.2004

183 budynek mieszkalny 11 Listopada 53 1 ćw. XX w. XVII/207/04 z 27.01.2004

184 budynek mieszkalny Lotnicza 5-7-9-11 lata 20-te XX w.

185 budynek mieszkalny Ludowa 2 ok. 1920

186 budynek mieszkalny Ludowa 3-5 pocz. XX w.

187 budynek mieszkalny Ludowa 7 pocz. XX w.

188 budynek mieszkalny Ludowa 9 pocz. XX w.

189 budynek mieszkalny Ludowa 11 pocz. XX w.

190 budynek mieszkalny Ludowa 12-14-16-
18

 ok. 1930

191 budynek mieszkalny Ludowa 17 pocz. XX w.

192 budynek mieszkalny Ludowa 19 pocz. XX w.

193 kościół p.w. św. Antoniego Ludowa 20 1920-30 A-721 – 20.06.1992



194 budynek mieszkalny Ludowa 21 pocz. XX w.

195 budynek mieszkalny Ludowa 22-24-26 ok. 1930

196 budynek mieszkalny Ludowa 25 4 ćw. XIX w.

197 budynek mieszkalny Ludowa 27 4 ćw. XIX w.

198 budynek mieszkalny Ludowa 29 k. XIX w.

199 budynek mieszkalny Ludowa 31 1902

200 budynek mieszkalny Ludowa 33 1899

201 budynek mieszkalny Ludowa 56 ok. 1930

202 budynek mieszkalny 14 Lutego 14 4 ćw. XIX w. XVII/207/04 z 27.01.2004

203 budynek mieszkalny  14 Lutego 15 k. XIX w.

204 budynek mieszkalny  14 Lutego 16 4 ćw. XIX w. XVII/207/04 z 27.01.2004

205 budynek mieszkalny 14 Lutego 20 4 ćw. XIX w. XVII/207/04 z 27.01.2004

206 budynek mieszkalny 14 Lutego 25 4 ćw. XIX w. XIX/248/12 z 27.03.2012

207 budynek mieszkalny 14 Lutego 32 pocz. XX w.

208 budynek mieszkalny  14 Lutego 34 4 ćw. XIX w. XXIV/287/08 z 24.06.2008

209 budynek mieszkalny Lutycka 18 ok.1930 XXIII/252/08 z 27.05.2008

210 budynek mieszkalny Lutycka 26 ok.1930 XXIII/252/08 z 27.05.2008

211 budynek mieszkalny Łowiecka 17 ok. 1930 XII/174/11 z 27.09.2011

212 Arsenał, ob. budynek mieszkalny 1 Maja 1  1843-44  A-712 - 29.10.1990

213 budynek mieszkalny  1 Maja 4 4 ćw. XIX w. XLVI/551/06 z 28.02.2006

214 budynek mieszkalny 1 Maja 6 ok. 1900 XLVI/551/06 z 28.02.2006

215 budynek mieszkalny Mała 1-3-5-7-9-
11 

ok. 1930 XX/214/08 z 26.02.2008

216 budynek mieszkalny Mała 2-4-6-8-
10-12-14

ok. 1930 XX/214/08 z 26.02.2008

217 budynek mieszkalny Matwiejewa 9 ok. 1930

218 budynek mieszkalny Matwiejewa 13-15 lata 30-te XX w.

219 budynek mieszkalny Matwiejewa 17-19 lata 30-te XX w.

220 budynek mieszkalny Matwiejewa 21-23 lata 30-te XX w.

221 budynek mieszkalny Matwiejewa 43-45 lata 30-te XX w.

222 budynek mieszkalny Matwiejewa 47-49 lata 30-te XX w.

223 budynek mieszkalny Mickiewicza 2 ok. 1920

224 budynek mieszkalny Mickiewicza 3 ok. 1920

225 budynek mieszkalny Mickiewicza 12 ok. 1920

226 budynek mieszkalny Mickiewicza 16 ok. 1920

227 budynek mieszkalny Mickiewicza 18-20 ok. 1920

228 budynek mieszkalny Mickiewicza 19 ok. 1920

229 budynek mieszkalny Mickiewicza 23 ok. 1920

230 budynek mieszkalny Mickiewicza 25-27 ok. 1920

231 budynek mieszkalny Mieszka 7 ok. 1930

232 budynek mieszkalny Mieszka 8 ok. 1930

233 budynek mieszkalny Mieszka 10-12 ok. 1930

234 budynek mieszkalny Niemcewicza 1 ok. 1920

235 budynek mieszkalny Niemcewicza 3 ok. 1920

236 budynek mieszkalny al. Niepodległości 1 pocz. XX w.

237 Loża Masońska, ob. Wyższa Szkoła Biznesu al. Niepodległości 2 poł. XIX w. 193/Wlkp/A – 14.07.2004

238 budynek mieszkalny al. Niepodległości 5-7-9 1921-22

239 budynek mieszkalny al. Niepodległości 11-13-15-
17

1921-22

240 budynek mieszkalny al. Niepodległości 12-14 1921-22

241 budynek mieszkalny al. Niepodległości 16 ok. 1930

242 budynek mieszkalny al. Niepodległości 19-21-23 1921-22

243 budynek mieszkalny, 
ob. Powiatowy Urząd Pracy

al. Niepodległości 24 pocz. XX w.

244 budynek mieszkalny al. Niepodległości 26 ok. 1930



245 budynek mieszkalny al. Niepodległości 28 ok. 1930

246 budynek mieszkalny al. Niepodległości 32 ok. 1930

247 Dom Krajowy-Główny Urząd Prowincji,
ob. Starostwo Powiatowe

al. Niepodległości 33-35 1927-29 769/Wlkp/A – 20.11.2009

248 budynek mieszkalny al. Niepodległości 38 pocz. XX w.

249 budynek mieszkalny al. Niepodległości 42-44-46 ok. 1920

250 budynek mieszkalny al. Niepodległości 48-50 ok. 1920

251 budynek mieszkalny al. Niepodległości 60 pocz. XX w.

252 budynek mieszkalny al. Niepodległości 62 pocz. XX w.

253 budynek mieszkalny al. Niepodległości 72 lata 30-te XX w.

254 budynek mieszkalny al. Niepodległości 74-76 lata 30-te XX w.

255 budynek mieszkalny al. Niepodległości 84 pocz. XX w.

256 budynek mieszkalny al. Niepodległości 88 pocz. XX w.

257 budynek mieszkalny al. Niepodległości 92-94 pocz. XX w.

258 budynek mieszkalny al. Niepodległości 100 lata 30-te XX w.

259 budynek mieszkalny al. Niepodległości 106 lata 30-te XX w.

260 budynek mieszkalny al. Niepodległości 113 pocz. XX w.

261 budynek mieszkalny al. Niepodległości 115 pocz. XX w.

262 budynek mieszkalny al. Niepodległości 132 lata 20-te XX w.

263 budynek mieszkalny al. Niepodległości 135 4 ćw. XIX w.

264 budynek mieszkalny al. Niepodległości 137 pocz. XX w.

265 budynek mieszkalny al. Niepodległości 140 pocz. XX w.

266 rogatka, ob. obiekt nieużytkowany al. Niepodległości 142 2 poł. XIX w.

267 budynek mieszkalny al. Niepodległości 145 pocz. XX w.

268 budynek mieszkalny al. Niepodległości 146 pocz. XX w.

269 budynek mieszkalny al. Niepodległości 149 pocz. XX w.

270 Szkoła Powszechna, ob. Liga Obrony Kraju al. Niepodległości 154  pocz. XX w. XVI/173/07 z 27.11.2007

271 gospoda "Pod Zielonym Wieńcem", ob budynek
mieszkalny  

al. Niepodległości 156  1892 V/43/11 z 25.01.2011

272 park przydomowy przy dawnej gospodzie "Pod 
Zielonym Wieńcem"

al. Niepodległości 156  1892 V/43/11 z 25.01.2011

273 Młyn, ob. Restauracja "Stary Młyn" al. Niepodległości 158  k. XIX w. LIII/641/06 z 24.10.2006

274 budynek mieszkalny Nowowiejskiego 2 ok. 1930

275 budynek mieszkalny Nowowiejskiego 3 ok. 1930

276 budynek mieszkalny Nowowiejskiego 8 ok. 1930

277 budynek mieszkalny Ogińskiego 9 ok. 1900 XII/175/11 z 27.09.11

278 budynek mieszkalny Ogińskiego 11 ok. 1900 XII/175/11 z 27.09.11

279 budynek mieszkalny Okólna 19 k. XIX w.

280 Dzieciniec, ob. Caritas par. św. Antoniego Okólna 32a ok. 1920

281 budynek mieszkalny Okólna 32-42 lata 20-te XX w.

282 budynek mieszkalny Okrężna 1 pocz. XX w. V/43/11 z 25.01.2011

283 budynek mieszkalny Okrężna 4 pocz. XX w.

284 budynek mieszkalny Okrężna 5 pocz. XX w. LIII/641/06 z 24.10.2006

285 budynek mieszkalny Okrężna 6 pocz. XX w. LIII/641/06 z 24.10.2006

286 budynek mieszkalny  Okrężna 7 pocz. XX w. LIII/641/06 z 24.10.2006

287 budynek mieszkalny Okrężna 9 pocz. XX w. LIII/641/06 z 24.10.2006

288 budynek mieszkalny Okrężna 10 pocz. XX w.

289 budynek mieszkalny  Okrzei 1-3 ok. 1900 XLVI/551/06 z 28.02.2006

290 budynek mieszkalny Okrzei 2 ok. 1930

291 budynek mieszkalny Okrzei 6 1889-90 XLVI/551/06 z 28.02.2006

292 Miejska Kasa Chorych, ob. obiekt 
nieuzytkowany

Okrzei 8 ok. 1920 XLVI/551/06 z 28.02.2006

293 budynek mieszkalny Okrzei 12 4 ćw. XIX w.

294 Izba Rzemieślnicza, ob. przychodnia lekarska Okrzei 14 ok. 1920 XLVI/551/06 z 28.02.2006

295 budynek mieszkalny Okrzei 18



296 budynek mieszkalny Okrzei 15-17 ok. 1900 XLVI/551/06 z 28.02.2006

297 budynek mieszkalny Okrzei 19 pocz. XX w. XLVI/551/06 z 28.02.2006

298 budynek mieszkalny Okrzei 20 pocz. XX w.

299 budynek mieszkalny Okrzei 35 4 ćw. XIX w. XLVI/551/06 z 28.02.2006

300 budynek mieszkalny Olsztyńska 5 ok. 1930 XVII/335/08 z 28.10.2008

301 budynek mieszkalny Olsztyńska 14 ok. 1930

302 Szkoła Powszechna, ob. budynek mieszkalny Orla 14 pocz. XX w.

303 budynek mieszkalny Orla 26 k. XIX w.

304 kościół p.w. Matki Bożej Częstochowskiej Orla 29 1887-92 128/Wlkp/A – 5.05.2003

305 budynek mieszkalny Orla 31 k. XIX w.

306 budynek mieszkalny Orla 32 pocz. XX w.

307 budynek mieszkalny Orla 33 poł. XIX w.

308 budynek mieszkalny Orla 38 k. XIX w.

309 budynek mieszkalny Orla 40 k. XIX w.

310 budynek mieszkalny Orla 46 1876

311 budynek mieszkalny Orla 47 pocz. XX w.

312 budynek mieszkalny Orla 53 lata 20-te XX w.

313 budynek mieszkalny Orla 59 k. XIX w.

314 budynek mieszkalny Orla 70-72 lata 20-te XX w. V/31/98 RM z 28.12.1998

315 budynek mieszkalny Piekarska 1 ok. 1930

316 budynek mieszkalny Piekarska 5 ok. 1920

317 budynek mieszkalny Piekarska 8 ok. 1920

318 budynek usługowo-magazynowy Pocztowa 1a ok. 1930

319 Gimnazjum von Steina,
ob. Liceum Ogólnokształcące nr 1

Pola 11 1931 XLVI/551/06 z 28.02.2006

320 budynek mieszkalny  Pola 15 pocz. XX w. XLVI/551/06 z 28.02.2006

321 budynek mieszkalny Popiełuszki 2 4 ćw. XIX w.

322 budynek mieszkalny Popiełuszki 5 pocz. XX w.

323 budynek mieszkalny Popiełuszki 6 pocz. XX w.

324 budynek mieszkalny Popiełuszki 7 pocz. XX w.

325 budynek mieszkalny Popiełuszki 9 1894

326 budynek mieszkalny Popiełuszki 11 ok. 1900

327 budynek mieszkalny Popiełuszki 15 ok. 1900

328 budynek mieszkalny Popiełuszki 17 ok. 1930

329 budynek mieszkalny  pl. Powstańców Warszawy 1 4 ćw. XIX w. LV/579/02 z 24.09.2002

330 budynek mieszkalny  pl. Powstańców Warszawy 2 4 ćw. XIX w. LV/579/02 z 24.09.2002

331 budynek mieszkalny  pl. Powstańców Warszawy 3 pocz. XX w. LV/579/02 z 24.09.2002

332 budynek mieszkalny  al. Powstańców Wlkp. 10 k. XIX w.

333 budynek mieszkalny  al. Powstańców Wlkp. 14-16 ok. 1930

334 kasyno oficerskie  al. Powstańców Wlkp. 63  1914-1915 110/Wlkp/A – 7.11.2002

335 budynek mieszkalny  al. Powstańców Wlkp. 72 k. XIX w.

336 budynek mieszkalny  al. Powstańców Wlkp. 86 ok. 1920

337 rogatka, ob. bud. mieszkalny  al. Powstańców Wlkp. 130 2 poł. XIX w.

338 budynek mieszkalny  al. Powstańców Wlkp. 163 pocz. XX w.

339 budynek Poczty Polskiej al. Powstańców Wlkp. 176 1 ćw. XX w.  XVI/172/07 z 27.11.2007

340 budynek mieszkalny al. Poznańska 65-67 ok. 1930

341 budynek mieszkalny al. Poznańska 68 pocz. XX w.

342 budynek mieszkalny al. Poznańska 84 pocz. XX w.

343 Dom Strzelecki, ob. budynek mieszkalny, 
Punkt Biblioteczny

al. Poznańska 91 1887

344 budynek mieszkalny al. Poznańska 88-90 ok. 1930

345 budynek mieszkalny al. Poznańska 130 pocz. XX w.

346 budynek mieszkalny al. Poznańska 131 pocz. XX w. XXV/309/04 z 26.10.2004

347 budynek mieszkalny  al. Poznańska 139 pocz. XX w. XXXVI/458/05 z30.08.2005



348 budynek mieszkalny  al. Poznańska 141 pocz. XX w. XXXVI/458/05 z 
30.08.2005

349 budynek mieszkalny al. Poznańska 137 pocz. XX w.

350 Dom Straży Granicznej, 
ob. budynek mieszkalny

al. Poznańska 138 ok. 1920

351 budynek mieszkalny al. Poznańska 151 pocz. XX w.

352 budynek mieszkalny  Reymonta 1-3 pocz. XX w. XX/214/08 z 26.02.2008

353 budynek mieszkalny Reymonta 10-12 ok. 1930 XX/214/08 z 26.02.2008

354 budynek mieszkalny Reymonta 31-33-35-
37

ok. 1920 XX/214/08 z 26.02.2008

355 budynek mieszkalny Robotnicza 1 ok. 1930

356 budynek mieszkalny Roosevelta 38-42 1905

357 budynek mieszkalny Roosevelta 44 4 ćw. XIX w.

358 budynek mieszkalny Roosevelta 45 pocz. XX w.

359 budynek mieszkalny Roosevelta 46 4 ćw. XIX w.

360 budynek mieszkalny Roosevelta 48 4 ćw. XIX w.

361 budynek mieszkalny Roosevelta 50 4 ćw. XIX w.

362 budynek mieszkalny Roosevelta 52 4 ćw. XIX w.

363 budynek mieszkalny Roosevelta 54 4 ćw. XIX w.

364 budynek mieszkalny Różana Droga 1 ok. 1930

365 budynek mieszkalny Rugijska 1-2 ok. 1920

366 budynek mieszkalny Rugijska 3-4 ok. 1920

367 budynek mieszkalny Rugijska 6 ok. 1920

368 budynek mieszkalny Rybacka 4 pocz. XX w.

369 budynek mieszkalny Rybacka 6 pocz. XX w.

370 budynek mieszkalny Rybacka 8 pocz. XX w.

371 budynek mieszkalny Rymarska 1 ok. 1930

372 budynek mieszkalny Rymarska 2 ok. 1930

373 budynek mieszkalny Salezjańska 4 lata 30-te XX w.

374 budynek mieszkalny Salezjańska 6 lata 30-te XX w.

375 budynek mieszkalny Serbska 3 ok. 1930

376 Dom Stowarzyszeń Ewangelickich, ob. Wyższa 
Szkoła Biznesu

Sikorskiego  9-11 lata 30-te XX w. XLVI/551/06 z 28.02.2006

377 Miejska Hala Gimnastyczna, ob. Zespół Szkół
Ekonomicznych

Sikorskiego 18 pocz. XX w. XLVI/551/06 z 28.02.2006

378 Zespół Szkół Ekonomicznych Sikorskiego 18a ok. 1860 XLVI/551/06 z 28.02.2006

379 budynek mieszkalny Sikorskiego 31 ok. 1920 XLVI/551/06 z 28.02.2006

380 Szkoła Gospodarstwa Domowego i Przemysłu,
ob. Zespół Szkół Gastronomicznych

Sikorskiego 73 1908 XLVI/551/06 z 28.02.2006

381 budynek mieszkalny  Sikorskiego 82 pocz. XX w. XLVI/551/06 z 28.02.2006

382 budynek mieszkalny Sienkiewicza 22 ok. 1930

383 budynek mieszkalny Sienkiewicza 28 ok. 1930

384 budynek mieszkalny Sienkiewicza 29 ok. 1930

385 budynek mieszkalny Sienkiewicza 30 ok. 1930

386 budynek mieszkalny Sienkiewicza 40 ok. 1930

387 budynek mieszkalny, ob. biura Sikorskiego 80 1900-1910

388 budynek mieszkalny Słoneczna 3 ok. 1930

389 budynek mieszkalny Słoneczna 6 ok. 1930

390 budynek mieszkalny Sportowa 4-6 ok. 1920

391 budynek mieszkalny Sportowa 8-10 ok. 1920

392 budynek mieszkalny Stańczyka 2-4 ok. 1930

393 Teatr, ob. Regionalne Centrum Kultury pl. Staszica 1 1930 XVII/207/04 z 27.01.2004

394 Muzeum, ob. Szkoła Policji  pl. Staszica 3 lata 20-te XX w. XVII/207/04 z 27.01.2004

395 budynek administracyjny Rzeźni pl. Staszica 5 pocz. XX w.

396 Urząd Rejencji, ob. Szkoła Policji pl. Staszica 7 1925-29 XVII/207/04 z 27.01.2004

397 Konsystorz Ewangelicki, ob. Urząd Miasta pl. Staszica 8-9-10 1920-30 XVII/207/04 z 27.01.2004



398 zespół domu nr 4: budynek mieszkalny Śmiłowska 4 ok. 1919

399 zespół domu nr 4: budynek gospodarczy Śmiłowska 4 ok. 1919

400 zespół domu nr 7: budynek mieszkalny Śmiłowska 7 ok. 1919

401 zespół domu nr 7: budynek gospodarczy Śmiłowska 7 ok. 1919

402 zespół domu nr 10: budynek mieszkalny Śmiłowska 10 ok. 1919

403 zespół domu nr 10: budynek gospodarczy Śmiłowska 10 ok. 1919

404 zespół domu nr 11: budynek mieszkalny Śmiłowska 11 ok. 1919

405 zespół domu nr 11: budynek gospodarczy Śmiłowska 11 ok. 1919

406 zespół domu nr 14: budynek mieszkalny Śmiłowska 14 ok. 1919

407 zespół domu nr 14: budynek gospodarczy Śmiłowska 14 ok. 1919

408 budynek mieszkalny Śmiłowska 5 ok. 1919

409 budynek mieszkalny Śmiłowska 6 ok. 1919

410 budynek mieszkalny Śmiłowska 8 ok. 1919

411 budynek mieszkalny Śmiłowska 13 ok. 1919

412 budynek mieszkalny Śniadeckich 1 ok. 1930

413 budynek mieszkalny Śniadeckich 2 ok. 1920

414 budynek mieszkalny Śniadeckich 4 pocz. XX w.

415 budynek mieszkalny Śniadeckich 12 ok. 1930

416 budynek mieszkalny Śniadeckich 14 ok. 1920

417 budynek mieszkalny Śniadeckich 18 ok. 1920

418 budynek mieszkalny Śniadeckich 29 ok. 1920

419 willa z ogrodem Śniadeckich 46 1910-20 142/Wlkp/A – 14.08.2003

420 budynek mieszkalny Śniadeckich 58 ok. 1930

421 budynek mieszkalny Śniadeckich 85 ok. 1930

422 budynek mieszkalny Śniadeckich 89 ok. 1930

423 budynek mieszkalny Śniadeckich 104 ok. 1930

424 budynek mieszkalny Śródmiejska 20 ok. 1900 XLVI/551/06 z 28.02.2006

425 budynek mieszkalny Śródmiejska 22a ok. 1900

426 budynek mieszkalny Śródmiejska 22 ok. 1900 XLVI/551/06 z 28.02.2006

427 dom towarowy, ob. budynek usługowy Śródmiejska (1 Maja 2) 24 ok. 1900 XLVI/551/06 z 28.02.2006

428 budynek mieszkalny Świerkowa 8-10 lata 30-te XX w.

429 budynek mieszkalny Świerkowa 37 lata 30-te XX w.

430 budynek mieszkalny Świerkowa 38 lata 30-te XX w.

431 budynek mieszkalny Świętojańska 2-4 1910-20 XLVI/551/06 z 28.02.2006

432 budynek mieszkalny Świętojańska 5-7 1910-20 XLVI/551/06 z 28.02.2006

433 budynek mieszkalny Świętojańska 6-8 1910-20 XLVI/551/06 z 28.02.2006

434 budynek mieszkalny Świętojańska 1-3 pocz. XX w. XLVI/551/06 z 28.02.2006

435 budynek mieszkalny Świteź 1-3 ok. 1920

436 budynek mieszkalny Świteź 7-9 ok. 1920

437 budynek mieszkalny Świteź 8-10 ok. 1920

438 budynek mieszkalny Świteź 12-14 ok. 1920

439 budynek mieszkalny Świteź 16-18 ok. 1920

440 elektrownia wodna "Koszyce" na rzece Gwdzie Tartaczna 10 1937

441 zespół domu nr 3: budynek mieszkalny Tczewska 3 1907

442 zespół domu nr 3: budynek gospodarczy Tczewska 3 1907

443 zespół domu nr 5: budynek mieszkalny Tczewska 5 1907

444 zespół domu nr 5: budynek gospodarczy Tczewska 5 1907

445 budynek mieszkalny Tczewska 2-4 1902

446 budynek mieszkalny Tczewska 9 ok. 1920

447 budynek mieszkalny Tczewska 10-12 ok. 1902

448 budynek mieszkalny Tczewska 11 ok. 1920

449 budynek mieszkalny Tczewska 13 ok. 1920

450 budynek mieszkalny Tczewska 15 ok. 1920



451 budynek mieszkalny Tczewska 17 ok. 1920

452 budynek mieszkalny Tczewska 21 ok. 1930

453 budynek mieszkalny Tczewska 22 ok. 1930

454 Szkoła Zawodowa nr 2 Teatralna 1 1920-30 XVII/207/04 z 27.01.2004

455 budynek mieszkalny  Towarowa 4a-6a k. XIX w. XLVI/551/06 z 28.02.2006

456 budynek mieszkalny Towarowa 9 ok. 1900

457 budynek mieszkalny Towarowa 11 ok. 1900

458 budynek mieszkalny Towarowa 12 1908 XLVI/551/06 z 28.02.2006

459 zespół domu nr 13: budynek mieszkalny Towarowa 13 ok. 1900

460 zespół domu nr 13: magazyn Towarowa 13 XIX/XX w.

461 budynek mieszkalny Towarowa 14 ok. 1900

462 budynek mieszkalny Towarowa 15 ok. 1900

463 budynek mieszkalny Traugutta 1 ok. 1920

464 budynek mieszkalny Traugutta 5 ok. 1920

465 budynek mieszkalny Traugutta 8-10 ok. 1920

466 budynek mieszkalny Traugutta 23 ok. 1920

467 budynek mieszkalny Trzcianecka 12 ok. 1920

468 budynek mieszkalny Tucholska 2-4 ok. 1930

469 budynek mieszkalny Tucholska 6-8 ok. 1930

470 budynek mieszkalny Tucholska 14-16 ok. 1930

471 budynek mieszkalny Tucholska 32 ok. 1930

472 budynek mieszkalny Walecznych 1 ok. 1930

473 budynek mieszkalny ob. Państwowa Szkoła 
Muzyczna

Walki Młodych 1 4 ćw. XIX w.

474 budynek mieszkalny Walki Młodych 1a pocz. XX w.

475 budynek mieszkalny Walki Młodych 4 4 pocz. XX w.

476 budynek mieszkalny Walki Młodych 16-18 4 ćw. XIX w.

477 budynek mieszkalny Walki Młodych 19 k. XIX w.

478 budynek mieszkalny Walki Młodych 21 4 ćw. XIX w.

479 budynek mieszkalny Walki Młodych 23 4 ćw. XIX w.

480 budynek mieszkalny  Walki Młodych 25 k. XIX w.

481 budynek mieszkalny Walki Młodych 27 pocz. XX w.

482 budynek mieszkalny Walki Młodych 29 4 ćw. XIX w.

483 budynek mieszkalny Walki Młodych 32 1908

484 budynek mieszkalny Walki Młodych 37 pocz. XX w.

485 budynek mieszkalny Walki Młodych 41 k. XIX w.

486 budynek mieszkalny Walki Młodych 42 pocz. XX w.

487 budynek mieszkalny Walki Młodych 45 pocz. XX w.

488 budynek mieszkalny Walki Młodych 47 4 ćw. XIX w.

489 budynek mieszkalny Walki Młodych 48 pocz. XX w.

490 budynek mieszkalny Walki Młodych 49 k. XIX w.

491 budynek mieszkalny Walki Młodych 54 pocz. XX w.

492 budynek mieszkalny Walki Młodych 56 pocz. XX w.

493 budynek mieszkalny Walki Młodych 58 ok. 1930

494 budynek mieszkalny Walki Młodych 67 ok. 1920

495 budynek mieszkalny Walki Młodych 68 pocz. XX w.

496 budynek mieszkalny Walki Młodych 69 pocz. XX w.

497 budynek mieszkalny Walki Młodych 70 pocz. XX w.

498 budynek mieszkalny Walki Młodych 71 1921

499 budynek mieszkalny Walki Młodych 72 4 ćw. XIX w.

500 budynek mieszkalny Walki Młodych 74 pocz. XX w.

501 budynek mieszkalny Walki Młodych 76 pocz. XX w.

502 budynek mieszkalny Wałecka 4 pocz. XX w.



503 budynek mieszkalny Wałecka 9 1911

504 budynek mieszkalny Wałecka 12 pocz. XX w.

505 budynek mieszkalny Wałecka 13 pocz. XX w. XLVI/564/10 z 30.03.2010

506 budynek mieszkalny Wałecka 17 ok. 1930 XLVI/564/10 z 30.03.2010

507 budynek mieszkalny Warsztatowa 2 pocz. XX w. XXXVII/437/09 z 
30.06.2009

508 budynek mieszkalny Warsztatowa 4 1900-1910 XXXVII/437/09 z 
30.06.2009

509 budynek mieszkalny Warsztatowa 19 pocz. XX w.

510 budynek mieszkalny Wawelska 1 4 ćw. XIX w.

511 budynek mieszkalny Wawelska 4 pocz. XX w. XII/174/11 z 27.09.2011

512 budynek mieszkalny Wawelska 6 pocz. XX w.  XII/174/11 z 27.09.2011

513 budynek mieszkalny Wawelska 7 4 ćw. XIX w.

514 budynek mieszkalny Wawelska 11 ok. 1930

515 budynek mieszkalny Wawelska 13 ok. 1900

516 budynek mieszkalny Wawelska 21 k. XIX w.

517 budynek mieszkalny Wawelska 23 ok. 1900

519 budynek mieszkalny Wawelska 27 ok. 1920

520 budynek mieszkalny Wawelska 40 ok. 1930 XII/174/11 z 27.09.2011

521 budynek mieszkalny Wawelska 42 ok. 1930 XII/174/11 z 27.09.2011

522 budynek mieszkalny Wawelska 47-49 ok. 1930

523 budynek mieszkalny Wawelska 51-53-55 ok. 1930

524 budynek mieszkalny Wawelska 57-59 ok. 1930

525 budynek mieszkalny Węglowa 2-4 1924

526 budynek mieszkalny Węglowa 6-8 1924

527 budynek mieszkalny Węglowa 10-12 1922

528 budynek mieszkalny Węglowa 15-17 1920

529 budynek mieszkalny Wiatraczna 2 ok. 1930

530 Folusz, ob. budynek mieszkalny Wiatraczna 5 ok. 1860

531 budynek mieszkalny Wiosny Ludów 24-26 ok. 1930

532 budynek mieszkalny Wiosny Ludów 33-35 ok. 1930

533 budynek mieszkalny Wiosny Ludów 61 ok. 1920

534 budynek mieszkalny Wiosny Ludów 63 ok. 1930

535 budynek mieszkalny Wiosny Ludów 67 ok. 1920

536 budynek mieszkalny Wiosny Ludów 72-74 ok. 1920

537 budynek mieszkalny Wiosny Ludów 76-78 ok. 1920

538 budynek mieszkalny Wiosny Ludów 81 ok. 1930

539 budynek mieszkalny  Witosa 7 4 ćw. XIX w. LV/579/02 z 24.09.2002

540 budynek mieszkalny Witosa 9 4 ćw. XIX w. LV/579/02 z 24.09.2002

541 budynek mieszkalny Witosa 14 1909

542 budynek mieszkalny Witosa 16 pocz. XX w.

543 budynek mieszkalny al. Wojska Polskiego 53 ok. 1930

544 budynek mieszkalny al. Wojska Polskiego 55 ok. 1930

545 budynek mieszkalny al. Wojska Polskiego 57 ok. 1930

546 mur z basztą al. Wojska Polskiego ok. 1920

547 budynek mieszkalny Wysoka 17-19 ok. 1930

548 budynek mieszkalny Wysoka 29-31 ok. 1930

549 budynek mieszkalny Wysoka 35-37 ok. 1920

550 budynek mieszkalny Wysoka 49-51 ok. 1920

551 budynek mieszkalny Wysoka 53 ok. 1920

552 budynek mieszkalny Wyspiańskiego 41 ok. 1930

553 budynek mieszkalny Wyspiańskiego 12 ok. 1920 XVII/239/12 z 28.02.2012

554 budynek mieszkalny  Wyszyńskiego 48 pocz. XX w. XX/214/08 z 26.02.2008

555 budynek mieszkalny Zakopiańska 8 pocz. XX w.



556 budynek mieszkalny Zygmunta Starego 9 ok. 1920

557 budynek mieszkalny Zygmunta Starego 11 pocz. XX w.

558 budynek mieszkalny Zygmunta Starego 13 1905

559 budynek mieszkalny Żabia 10 ok. 1930

560 budynek mieszkalny Żabia 13 ok. 1930

561 budynek mieszkalny Żeleńskiego 1 ok. 1900

562 budynek mieszkalny Żeleńskiego 6 ok. 1930

563 budynek mieszkalny Żeleńskiego 11 a,b ok. 1920

564 budynek mieszkalny Żeleńskiego 22 ok. 1920

565 budynek mieszkalny Żeleńskiego 24 ok. 1930

566 budynek mieszkalny Żeleńskiego 33 ok. 1920

567 budynek mieszkalny Żeleńskiego 35 ok. 1920

568 budynek mieszkalny Żeleńskiego 37 ok. 1930

569 budynek mieszkalny Żeleńskiego 42 ok. 1930

570 budynek mieszkalny Żeromskiego 17 4 ćw. XIX w. XX/214/08 z 26.02.2008

571 budynek mieszkalny  Żeromskiego 18 k. XIX w. XX/214/08 z 26.02.2008

572 budynek mieszkalny Żeromskiego 24 XX/214/08 z 26.02.2008

573 budynek mieszkalny Żeromskiego 42-44 ok. 1920 XX/214/08 z 26.02.2008

574 budynek mieszkalny Żeromskiego 46 ok. 1920

575 budynek mieszkalny Żeromskiego 48-50 ok. 1920

576 budynek mieszkalny Żeromskiego 53-55 ok. 1930

577 budynek mieszkalny Żeromskiego 56 ok. 1920

578 budynek mieszkalny Żeromskiego 57-59 ok. 1930

579 budynek mieszkalny Żeromskiego 60-62 ok. 1920

580 budynek mieszkalny Żeromskiego 73-75 ok. 1930

581 budynek mieszkalny Żeromskiego 80-82 ok. 1920

582 budynek mieszkalny Żeromskiego 84-86 ok. 1920

583 budynek mieszkalny Żółkiewskiego 2-16 lata 30-te XX w.

584 budynek mieszkalny Piła-Kalina 1 4 ćw. XIX w.

585 budynek mieszkalny Piła-Kalina 2 4 ćw. XIX w.

586 budynek mieszkalny, ob. Regionalna Dyrekcja 
Lasów Państwowych

Piła-Kalina 12 k. XIX w.

587 budynek mieszkalny, ob. Regionalna Dyrekcja 
Lasów Państwowych

Piła-Kalina 13 k. XIX w.

588 Zespół Kościoła Luterańskiego, ob. par. p.w. św. Stanisława Kostki

pastorówka Browarna 13 k. XIX w.

kościół p.w. Stanisława Kostki Browarna 13 1895-97 A-740 – 28.12.1992

589 Zespół Gazowni Miejskiej

budynek administracyjny al. Poznańska 20 ok. 1880 XXIV/281/04 z 31.08.2004

wieża ciśnień  al. Poznańska 20 pocz. XX w. XXIV/281/04 z 31.08.2004

590 Zespół Miejskich Zakładów Wodociągowych

budynek administracyjno-mieszkalny, 
ob. budynek mieszkalny

Chopina 16 pocz. XX w.

przepompownia, ob. obiekt nieużytkowany Chopina 2 ok. 1905

budynek filtra, transformatorowni i magazynu,
ob. obiekt nieużytkowany

Chopina 2 1900-1910

wieża ciśnień, ob. budynek mieszkalny Lotnicza 1 ok. 1910

591 Zespół Zakładów Przemysłu Ziemniaczanego

dom właściciela, ob. budynek administracyjny Walki Młodych 30 k. XIX w.

budynek administracyjny, ob. usługowo-
handlowy

Walki Młodych 30 pocz. XX w.

krochmalnia Walki Młodych 30 pocz. XX w.

płatkarnia lata Walki Młodych 30 20-te XX w.

syropiarnia Walki Młodych 30 XIX/XX w.

portiernia Walki Młodych 30 pocz. XX w.



Stolarnia, ob. obiekt produkcyjno-magazynowy Fabryczna 1 pocz. XX w.

592 Zespół koszarowy ul. Podchorążych – Bydgoska

stajnia z magazynem furażu, ob. magazyn płk Zioły 1898

budynek koszarowy, ob. przychodnia lekarska Podchorążych 1 ok. 1934 XLVIII/577/06 z 25.04.2006

budynek koszarowy, ob. budynek mieszkalny Andersa 2 1898  XLVIII/577/06 z 
25.04.2006

budynek koszarowy, ob. budynek mieszkalny Andersa 4-8 ok. 1898 XLVIII/577/06 z 25.04.2006

budynek koszarowy, ob. budynek mieszkalny Andersa 10 ok. 1898 XLVIII/577/06 z 25.04.2006

budynek koszarowy, ob. budynek mieszkalny Andersa 12-16 ok. 1898 XLVIII/577/06 z 25.04.2006

budynek koszarowy, ob. budynek mieszkalny Andersa 20 ok. 1898 XLVIII/577/06 z 25.04.2006

budynek koszarowy, ob. budynek mieszkalny Andersa 26-28-30 1895 XLVIII/577/06 z 25.04.2006

budynek koszarowy, ob. Salezjańska Szkoła 
Podstawowa

Andersa 34 ok. 1895 XLVIII/577/06 z 25.04.2006

budynek koszarowy,
ob. obiekt nieużytkowany

ppłk. Kity ok. 1934 XLVIII/577/06 z 25.04.2006

budynek koszarowy,
ob. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa

Podchorążych 10 ok. 1934 XI/154/11 z 30.08.2011

budynek koszarowy,
ob. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa

Podchorążych 10 ok. 1934 XI/154/11 z 30.08.2011

budynek koszarowy,
ob. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa

Podchorążych 10 ok. 1934 XI/154/11 z 30.08.2011

budynek koszarowy,
ob. Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa

Podchorążych 10 ok. 1934 XI/154/11 z 30.08.2011

593 Zespół poczty:

Poczta, ob. Telekomunikacja Polska S.A. Pocztowa (al. Piastów 3) 1 1893-95 XLVI/551/06 z 28.02.2006

magazyn poczty, ob. Hurtownia "Maja" Pocztowa 1 ok. 1926 XLVI/551/06 z 28.02.2006

594 Zespół Zakładów Naprawczych Taboru Kolejowego

budynek administracyjny Warsztatowa 8 1907 LI/613/06 z 29.08.2006

zespół Zakładów Naprawczych Taboru 
Kolejowego: zapalarnia,

Warsztatowa 6-8 ok. 1930

budynek administracyjny, ob. Centrum 
Kształcenia Nauka

Warsztatowa 6 pocz. XX w. XXXVII/437/09 z 
30.06.2009

budynek administracyjny - niużytkowany Warsztatowa 20 pocz. XXw. LI/613/06 z 29.08.2006

budynek hali głównej Warsztatowa 8 1910 LI/613/06 z 29.08.2006

budynek kotlarni Warsztatowa 8 1910 LI/613/06 z 29.08.2006

budynek kotłowni Warsztatowa 8 1907 LI/613/06 z 29.08.2006

budynek pomocniczy Warsztatowa 6a 1907 XXXVII/437/09 z 
30.06.2009

budynek siłowni energetycznej Warsztatowa 8 1907 LI/613/06 z 29.08.2006

595 Zespół koszarowy Powst. Wlkp.-Kossaka

budynek koszarowy, ob. Sąd Rejonowy al. Powstańców Wlkp. 79 ok. 1914

budynek koszarowy, ob. Szkoła Społeczna al. Powstańców Wlkp. 83 ok. 1914

budynek sali gimnastycznej, ob. obiekt 
nieużytkowany

al. Powstańców Wlkp. ok. 1914

budynek koszarowy, ob. Caritas Kossaka 16 ok. 1934

budynek żandarmerii, ob. budynek sztabu, 
WKU

Kossaka 16 ok. 1934

budynek stajenno-magazynowy, ob. obiekt 
handlowy

Kossaka 4-6-8 ok. 1914

budynek gospodarczy, ob. obiekt handlowy Kossaka 10 ok. 1914

dom dla oficerów i podoficerów, ob. budynek 
mieszkalny

Bocheńskiego 2-8 ok. 1935

dom dla oficerów i podoficerów, ob. budynek 
mieszkalny

al. Powstańców Wlkp. 5-7-109-
111

ok. 1935

dom dla oficerów i podoficerów, ob. budynek 
mieszkalny

Gdańska 2-4-6-8-10 ok.1935

 dom dla oficerów, ob. budynek mieszkalny Głuchowska 1-3-5-7-9 ok. 1935 XIII/184/11 z 25.10.2011

budynek sztabu, ob. obiekt nieużytkowany Kossaka 20 1934 XXIV/283/04 z 31.08.2004

596 Zespół Szpitala Miejskiego:

bud. Szpitalny, ob. NZOZ. - Ars Medical al. Wojska Polskiego 43 1923-24



bud. Szpitalny, ob. Powiatowa Stacja
Sanitarno-Epidemiologiczna SANEPID

al. Wojska Polskiego 43 1905-08

Kaplica, ob. dom przedpogrzebowy al. Wojska Polskiego 43 ok. 1920

597 Zespół Seminarium Nauczycielskiego

Seminarium nauczycielskie
ob. Szkoła Podstawowa nr 7

al. Wojska Polskiego 45 1902-04 A-793 – 25.08.1997

sala gimnastyczna al. Wojska Polskiego 45 1902-04 A-793 – 25.08.1997

dom nauczyciela, ob. budynek mieszkalny Lotnicza 4 1902-04

598 Zespół Instytutu Głuchoniemych, ob. Szkoła Podstawowa Nr 5

Szkoła Podstawowa nr 5 al. Niepodległości 18 4 ćw. XIX w.

sala gimnastyczna al. Niepodległości 18 4 ćw. XIX w.

599 Zespół stacji kolejowej Piła Główna z otoczeniem

budynek dworca kolejowego wraz z wystrojem 
wnętrza oraz wiatami dworcowymi

Zygmunta Starego 1851 796/Wlkp/A - 7.06.2010

budynek trafostacji Zygmunta Starego ok. 1911 796/Wlkp/A - 7.06.2010

tunel miasto-dworzec z pawilonem wyjściowym 
do miasta

Zygmunta Starego 1 dekada XX w. 796/Wlkp/A - 7.06.2010

budynek nastawni dysponującej PŁ-A z 
wyposażeniem 

Zygmunta Starego 2 dekada XX w. 796/Wlkp/A - 7.06.2010

budynek nastawni wykonawczej PŁ-2 Zygmunta Starego 1 ćw. XX w. 796/Wlkp/A - 7.06.2010

budynek lokomotywowni okrągłej wraz z 
wyposażeniem

Zygmunta Starego lata 70-te XIX w. 796/Wlkp/A - 7.06.2010

budynek wieży wodnej ze stacją pomp z 
kominem

Zygmunta Starego lata 70-te XIX w. 796/Wlkp/A - 7.06.2010

wieża wodna Zygmunta Starego 1890-1891 796/Wlkp/A - 7.06.2010

budynek magazynu towarowego Zygmunta Starego ok. 1912 796/Wlkp/A - 7.06.2010

Tunel łączący perony od 1 do 4 Zygmunta Starego dz. nr 
176/16

Tunel łączący perony 4 i 5 Zygmunta Starego dz. nr 
176/16

1 i 2 dekada XX w. 796/Wlkp/A – 19.11.2013

budynek administracyjny, ob. Zakład 
Telekomunikacji Kolejowej

Zygmunta Starego ok. 1900

budynek administracyjny, ob. Poczta Polska Zygmunta Starego 1902

budynek administracyjny, ob. Sekcja 
Przewozów Pasażerskich 

Zygmunta Starego 1900

budynek administracyjny,  ob. Sekcja Drogowo-
Osobowa

Zygmunta Starego 1890

budynek administracyjny, ob. Dom Pomocy 
Społecznej

Kwiatowa 5 k. XIX w.

magazyn przy parowozowni 1912

budynek mieszkalno-magazynowy Zygmunta Starego 8 1922

budynek ekspedycji 1890

budynek gospodarczy pocz. XX w

nastawnia 1890

nastawnia i przystanek PKP
Piła Podlasie

Kossaka pocz. XX w.

nastawnia Droga Kotuńska pocz. XX w.

600 zespół Parku Miejskiego

park miejski im. Stanisława Staszica Dzieci Polskich nr 
dz.168/2 

ok. 1900 A-537 22.08.1986

altana Dzieci Polskich 1904

601 obrotnica kompensacyjna typu 12/20 lub 12/30 teren byłego lotniska dz.nr167/4
i dz. nr 
167/10

przed 1945

602 ogród dworski Miła 27 poł. XIX w.

603 ogród dworski Piła-Płotki poł. XIX w.

604 park leśny Piła-Kalina XIX w.

605 cmentarz katolicki Asnyka 1845 A-600 – 11.05.1989

606 cmentarz ewangelicko-augsburski - nieczynny Piła-Kuźnica poł. XIX w.

607 cmentarz ewangelicko-augsburski - nieczynny Błotna poł. XIX w.



608 cmentarz choleryczny, prawosławny Bydgoska nr dz. 4 październik 1914 A-632 – 29.09.1989

609 cmentarz ewangelicko-augsburski - 
zlikwidowany

Wawelska 120 poł. XIX w.

610 cmentarz ewangelicko-augsburski - nieczynny al. Wojska Polskiego ok. 1840

611 cmentarz żydowski - zlikwidowany Konopnickiej XVII w.

612 cmentarz katolicki - zlikwidowany Mickiewicza pocz. XX w

613 cmentarz katolicki - zlikwidowany Mickiewicza 1914-18

614 cmentarz ewangelicko-augsburski - 
zlikwidowany

Mickiewicza 1914-18

615 cmentarz katolicki   al. Powstańców Wlkp. nr dz. 92/1 poł. XIX w. A-601 – 11.05.1989

616 cmentarz ewangelicko-augsburski - 
zlikwidowany

Śniadeckich pocz.XX w.

617 cmentarz ewangelicko-augsburski - nieczynny Piła-Leszków pocz.XX w.

618 cmentarz ewangelicko-augsburski - nieczynny Pogodna pocz.XX w.

619 cmentarz ewangelicko-augsburski - nieczynny Piła - Motylewo 1 ćw. XXw.

620 cmentarz komunalny - czynny Piła - Motylewo 2 poł. XIX w.

621 cmentarz ewangelicko-augsburski - 
zlikwidowany

Piła - Motylewo poł. XIX w.

622 cmentarz wojenny z II wojny światowej 
(żołnierzy Armii Radzieckiej i Wojska Polskiego)

Piła - Leszków nr dz. 
17/2, 18

1949-53 A-633 – 29.09.1989

623 cmentarz jeniecki z I wojny światowej Piła - Leszków nr dz. 91, 
92/2

1915-18 A- 491 – 14.12.1983

624 cmentarzysko Kurhanowe Al. Poznańska 1915-18 A- 491 – 14.12.1983

OBIEKTY WPISANE DO REJESTRU ZABYTKÓW



załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 1198(246)14

                                      Prezydenta Miasta Piły 

                                             z dnia 06 października 2014

WYKAZ KART STANOWSIK ARCHEOLOGICZNYCH

Nr
karty Miejscowość Obszar AZP

(Archeologiczne
Zdjęcie Polski)

Nr 
stanowiska w
miejscowości

Nr  
stanowiska

na obszarze AZP

1 Piła-układ urbanistyczny
2 Piła 36-26 4 4
3 Piła 36-26 5 5
4 Piła 36-26 6 6
5 Piła 36-26 7 7
6 Piła 36-26 8 8
7 Piła 36-26 9 9
8 Piła 36-26 10 10
9 Piła 36-26 11 11
10 Piła 36-26 12 12
11 Piła 36-26 13 13
12 Piła 36-26 14 14
13 Piła 36-26 15 15
14 Piła 36-26 16 16
15 Piła 36-26 17 17
16 Piła 36-26 18 18
17 Piła 36-26 19 19
18 Piła 36-26 20 20
19 Piła 36-26 21 21
20 Piła 36-26 22 22
21 Piła 36-26 23 23
22 Piła 36-26 24 24
23 Piła 36-26 25 25
24 Piła 36-26 26 26
25 Piła 36-26 27 27
26 Piła 36-26 28 28
27 Piła 36-26 29 29
28 Piła 36-26 30 30
29 Piła 36-26 31 31
30 Piła 36-26 32 32
31 Piła 36-26 33 33
32 Piła 36-26 34 34
33 Piła 36-26 35 35
34 Piła 36-26 47 47
35 Piła 36-26 51 51
36 Piła 36-26 52 52
37 Piła 36-26 1 1
28 Piła 36-26 2 2
39 Piła 36-26 3 3



40 Piła 36-26 62 62
41 Piła 36-26 61 61
42 Piła 36-26 36 36
43 Piła 36-26 37 37
44 Piła 36-26 38 38
45 Piła 36-26 39 39
46 Piła 36-26 40 40
47 Piła 36-26 41 41
48 Piła 36-26 42 42
49 Piła 36-26 43 43
50 Piła 36-26 44 44
51 Piła 36-26 45 45
52 Piła 36-26 46 46
53 Piła 36-26 48 48
54 Piła 36-26 49 49
55 Piła 36-26 50 50
56 Piła 36-26 53 53
57 Piła 36-26 54 54
58 Piła 36-26 55 55
59 Piła 36-26 56 56
60 Piła 36-26 57 57
61 Piła 36-26 58 58
62 Czarnobór 36-27 1 10
63 Czarnobór 36-27 2 11
64 Czarnobór 36-27 3 12
65 Piła 36-25 120 26
66 Piła 37-25 91 31
67 Stobno 37-25 46 34
68 Stobno 37-25 103 97
69 Piła 37-25 100 98
70 Piła 37-25 101 99
71 Piła 37-25 102 100
72 Piła 37-26 104 37
73 Piła 37-26 105 38
74 Piła 37-26 108 41
75 Piła 37-26 63 1
76 Piła 37-26 64 2
77 Piła 37-26 65 3
78 Piła 37-26 121 35
79 Piła 37-26 111 44
80 Piła 37-26 67 11
81 Piła 37-26 68 12
82 Piła 37-26 69 13
83 Piła 37-26 70 14
84 Piła 37-26 71 15
85 Piła 37-26 81 25
86 Piła 37-26 84 28
87 Piła 37-26 85 29
88 Piła 37-26 86 30
89 Piła 37-26 87 31
90 Piła 37-26 88 32
91 Piła 37-26 89 33



92 Piła 37-26 90 43
93 Piła - Kalina 37-26 117 51
94 Motylewo 37-26 2 5
95 Motylewo 37-26 3 6
96 Motylewo 37-26 4 7
97 Piła 37-26 66 8
98 Piła 37-26 72 16
99 Piła 37-26 73 17
100 Piła - Leszków 37-26 74 18
101 Piła - Leszków 37-26 75 19
102 Piła - Leszków 37-26 76 20
103 Piła 37-26 77 21
104 Piła 37-26 78 22
105 Piła 37-26 79 23
106 Piła 37-26 80 24
107 Piła 37-26 82 26
108 Piła 37-26 83 27
109 Piła-wpis do rejestru-

stanowisko kurhanowe
37-26 92 34

110 Piła 37-26 107 40
111 Motylewo 37-26 1 4
112 Motylewo 37-26 5 8
113 Motylewo 37-26 6 9
114 Motylewo 38-26 7 16
115 Motylewo 38-26 8 17
116 Motylewo 38-26 9 18
117 Motylewo 38-26 10 19
118 Motylewo 38-26 11 20
119 Motylewo 38-26 16 25
120 Motylewo 38-26 17 26
121 Motylewo 38-26 19 54
122 Motylewo 38-26 20 55
123 Motylewo 38-26 21 56
124 Motylewo 38-26 22 57
125 Motylewo 38-26 23 63
126 Piła 38-26 109 43
127 Piła 38-26 110 78
128 Motylewo 38-26 12 21
129 Motylewo 38-26 13 22
130 Motylewo 38-26 14 23
131 Motylewo 38-26 15 24
132 Motylewo 38-26 18 27
133 Ługi Ujskie 38-26 18 59
134 Motylewo 38-26 24 64
135 Piła 37-26 118 52
136 Piła 37-26 114 49
137 Motylewo 37-26 25 46
138 Piła - Kalina 37-26 122 47
139 Piła 36-26 115 63
140 Piła - Płotki 36-26 112 64
141 Piła 37-26 113 48
142 Piła - Kalina 37-26 116 50




